INDICAÇÃO Nº 1015/2015
Solicita alteração na Lei Municipal nº 3.965, de 26/03/2013 – referente ao COMDEMA, para que seja feito o Licenciamento Ambiental de baixo impacto no Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a alteração na Lei Municipal nº 3.965, de 26/03/2013 – referente ao COMDEMA, para que seja feito o Licenciamento Ambiental de baixo impacto no Município.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo é garantir maior agilidade, ressaltando que as mudanças não isentam as responsabilidades quanto à preservação do meio ambiente e de obedecerem aos limites estabelecidos nas normas ambientais.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de junho de 2015.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/06/2015 - 12:09:09 03962/2015
Leitura em Plenário

Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário